PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

                              ESTADO DO CEARÁ

Rua Santos Dumont, 64, Cento, Missão Velha/CE

CEP: 63.200-000 – Telefone: (88) 3542.1609

DECRETO Nº 001/2020                MISSÃO VELHA/CE, 02 DE JANEIRO DE 2020

DISPÕE SOBRE A PRORROGAÇÃO DE

PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE

DOCUMENTAÇÃO DOS

CONVOCADOS DO CONCURSO DO

EDITAL 001/2015 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

DIEGO GONDIM FEITOSA, Prefeito Municipal de Missão Velha, Estado
do Ceará, nos termos da Lei Orgânica do Município, no uso de suas atribuições

legais que o cargo lhe confere,

CONSIDERANDO que o item “m” do tópico 13 do Edital 001/2015
exigir Certidão Negativa de Antecedentes Criminais; e

CONSIDERANDO que o Tribunal de Justiça do Estado do Ceará se
encontra em recesso até a data de 06 de janeiro de 2020, podendo acarretar em

dificuldades de obtenção da certidão retro mencionada.

DECRETA:

Art. 1º - Fica determinado que a data de 06 de janeiro de 2020 como
início para entrega de documentação para os convocados em 20 de dezembro de

2019 do concurso publicado pelo Edital 001/2015.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua divulgação
revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Missão Velha Sebastião Pereira Cruz
(Murilo Cruz), 02 de janeiro de 2020.